ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA

C.N.P.J. 41.522.269/0001-15
prefeito@marcolandia.pi.gov.br

ADM. 2025-2028

 Rua Porfíria Maria de Sousa, N° 21, Centro - CEP: 64.685-000 - Marcolândia-PI

DECRETO N º 016/2025, de 11 de março de 2025

“Convoca candidatos aprovados no

processo seletivo simplificado objeto do

Edital nº 01/2025 e dá outras providências. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA, ESTADO DO PIAUÍ, no

uso das suas atribuições, e,

CONSIDERANDO a homologação do processo seletivo simplificado objeto
do Edital n° 01/2025;

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam convocados os candidatos aprovados e/ou classificados no
processo seletivo simplificado relacionados no Anexo I, para comparecerem,
pessoalmente ou por procurador munido de instrumento de procuração, na sede da
Prefeitura Municipal de Marcolândia, para tratar dos procedimentos de suas contratações.

Art. 2º-  Os candidatos convocados deverão comparecer, impreterivelmente,

do dia 11/03 ao dia 17/03 de 2025, no horário compreendido entre as 8:00h e 14:00h.

Art. 3º-  Quando do comparecimento, os candidatos deverão apresentar os
documentos solicitados no Edital n°01/2025, os quais deverão ser apresentados por meio
de cópia autenticada em cartório, ou cópia simples e original para verificação de
autenticidade por servidor da Administração.

Art. 4º -Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se

as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, NOTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marcolândia, Estado do Piauí, em 11 de

março de 2025.

Corinto Machado de Matos Neto

Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA

C.N.P.J. 41.522.269/0001-15
prefeito@marcolandia.pi.gov.br

ADM. 2025-2028

 Rua Porfíria Maria de Sousa, N° 21, Centro - CEP: 64.685-000 - Marcolândia-PI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2025

ANEXO I – RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

CARGO 01 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

01. LAIANE DHENIFER LOPES SILVA

02. ERISVANIA MARIA DA SILVA RODRIGUES

03. MARINA FURTADO RODRIGUES

04. NAIANE DE SOUSA REIS

05. ALANE FERNANDES LOPES

06. MARIZETE NERI DA SILVA

07. MARIETE NERI DA SILVA DOS REIS

08. VALCÉLIA DE JESUS SILVA

09. ELIANE GOMES MACEDO ALVES

10. MARINA BEATRIZ DA SILVA OLIVEIRA

11. NAYSLENE COSTA BRITO RODRIGUES

12. FRANCIMARA MARIA DA SILVA

13. MARIA DO ROSÁRIO SILVA

14. FRANCISACA DE MACEDO CARVALHO

15. CLARA SOUZA ARRUDA GRANJA

16. IVANILDA MATEUS NORONHA MONTEIRO

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA

C.N.P.J. 41.522.269/0001-15
prefeito@marcolandia.pi.gov.br

ADM. 2025-2028

 Rua Porfíria Maria de Sousa, N° 21, Centro - CEP: 64.685-000 - Marcolândia-PI

CARGO 02 – PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL  -  ANOS INICIAIS

01. ANTONIA ALANE DA SILVA

02. MARCOS NATSN TEIXEIRA DOS SANTOS

03. LORENA SOUZA ARRUDA ALENCAR

04. ALANA CRISNA CARVALHO ARAÚJO

05. RISONEIDE DO NASCIMENTO OLIVEIRA

06. MARIA VILANY DA SILVA

07. DORIANE MARIA DA SILVA

08. ANA PAULA BONFIM DE ANDRADE

09. FABRICIA MARIA DOS SANTOS

10. POLIANA SOARES PAIVA

11. JULIANA KARLA SANTOS SILVA

12. CAMILA ALVES BEZERRA

13. JANAÍNA APARECIDA DOS SANTOS

14. FRANCILEIDE PEREIRA DA SILVA COSTA

15. LUÍSA SAMIRIS SILVA SOUZA

16. FABRICÍA GOMES DE ARAÚJO

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA

C.N.P.J. 41.522.269/0001-15
prefeito@marcolandia.pi.gov.br

ADM. 2025-2028

 Rua Porfíria Maria de Sousa, N° 21, Centro - CEP: 64.685-000 - Marcolândia-PI

CARGO 03 – PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL  - ANOS FINAIS

LÍNGUA PORTUGUESA

01. CHALLINE SILVA CARVALHO

02. MAGNÓLIA SILVA BRITO

03. FRANCISCA ADRIANA DE MACEDO COELHO

MATEMÁTICA

01. MANOEL RAMON SANTOS CARVALHO

CIÊNCIAS

01. PALLOMA FRANCISCA ALVES GOMES

02. ANA CLAUDIA ARAÚJO DA SILVA

03. MARIA ARIELA DA SILVA ANDRADE

04. CARLOS HENRIQUE RODRIGUES

GEOGRAFIA

01. MARIA LUÍSA DE CARVALHO SILVA

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA

C.N.P.J. 41.522.269/0001-15
prefeito@marcolandia.pi.gov.br

ADM. 2025-2028

 Rua Porfíria Maria de Sousa, N° 21, Centro - CEP: 64.685-000 - Marcolândia-PI

HISTÓRIA

01. LUSILEIDE LUZIA DE SOUZA COELHO

EDUCAÇÃO FÍSICA

01. RICK WEUKEMAN CARVALHO FERREIRA

02. ELIZAMA MARIA DA SILVA

GARI

01. ANTÔNIO MARCOS NOGUEIRA DA SILVA

02. ADAIDE JOSÉ DE SOUSA

03. CICERO ADÃO DA SILVA

04. FRANCISCO DOS REIS SILVA

05. COSME DA COSTA CARVALHO

06. DANIEL SOUSA DA COSTA

07. JOSIVANIA DA COSTA

08. JOSE HELENO DA SILVA

09. MARIA SENHORA DA COSTA

10. IRANILDO DAMASIO DA SILVA

11. MOACIR FRANCISCO DA SILVA

12. MOISES ADRIANO DE MATOS

		2025-03-11T08:38:01-0300
	CORINTO MACHADO DE MATOS NETO:83132570320